
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.04. 2017 г.                              с. Богучаны                                                        №391-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья», 
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  
7,8,47  Устава Богучанского района,                                                                                                                                              
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь 
Приангарья» утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 
следующего содержания: 

1.1.    В разделе 1, Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», строку 
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  63 498 
368,33  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 2 106 075,05  рублей, средства краевого 
бюджета -   
9 997 987,39  рублей,  средства районного бюджета – 51 394 305,89  рублей, из них по годам: 
в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  рублей, 
средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 рублей; 
в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  рублей, 
средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  рублей; 
       в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93  
средства краевого бюджета –  
3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей. 
       в  2017 году всего 10 981 200,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 
краевого бюджета – 794 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 186 500,00 рублей. 
        в  2018 году всего 10 305 900,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 
краевого бюджета – 794 700,00 рублей, средства районного бюджета – 9 511 200,00 рублей. 
        в  2019 году всего 10 305 900,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 
краевого бюджета – 794 700,00 рублей, средства районного бюджета – 9 511 200,00 рублей. 

  В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 
целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» Паспорта муниципальной 
программы «Молодежь Приангарья», второй, третий и четвертый абзацы изложить в новой редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  63 498 
368,33  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 2 106 075,05  рублей, средства краевого 
бюджета -   

9 997 987,39  рублей,  средства районного бюджета – 51 394 305,89  рублей, из них по годам: 
в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  

рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 
рублей; 

в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  
рублей; 

       в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 
112,93  средства краевого бюджета –  

3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей. 
       в  2017 году всего 10 981 200,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  

средства краевого бюджета – 794 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 186 500,00 рублей. 
        в  2018 году всего 10 305 900,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  

средства краевого бюджета – 794 700,00 рублей, средства районного бюджета – 9 511 200,00 рублей. 
        в  2019 году всего 10 305 900,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  

средства краевого бюджета – 794 700,00 рублей, средства районного бюджета – 9 511 200,00 рублей»; 
1.2. Приложение № 2 «Распределение планируемых расходов за счет средств районного 

бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к муниципальной программе 
«Молодежь Приангарья» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1   к настоящему 
Постановлению; 

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 
целей муниципальной программы Богучанского района с учетом финансирования, в том числе по уровням 
бюджетной системы», к муниципальной программе «Молодежь Приангарья», изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению; 
          1.4 Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
(выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальным учреждением», к муниципальной программе 



«Молодежь Приангарья», изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему 
Постановлению; 
          1.5 В разделе 1, Паспорта Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» на 2014-2019 годы, реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь 
Приангарья», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования подпрограммы Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 

35 845 884,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета -  5 707 500,0 рублей,  средства 
районного бюджета – 30 138 384,81  рублей,  
из них по годам: 
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 
рублей, средства районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  
рублей, средства районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  
рублей, средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 
в 2017 году всего 6 857 400,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 794 700,0  
рублей, средства районного бюджета – 6 062 700,0  рублей; 
в 2018 году всего 6 182 100,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 794 700,0  
рублей, средства районного бюджета – 5 387 400,0  рублей; 
в 2019 году всего 6 182 100,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 794 700,0  
рублей, средства районного бюджета – 5 387 400,0  рублей; 

1.6. В подразделе 2.7. раздела 2. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 
4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» на 2014-2019 годы, 
реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Приангарья», третий абзац изложить в новой 
редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 35 
845 884,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета -  6 382 000,00 рублей,  средства районного 
бюджета –  29 463 084,81  рублей,  

из них по годам: 
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, 

средства районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, 

средства районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  

рублей, средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 
в 2017 году всего 6 857 400,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000  рублей, 

средства районного бюджета – 5 387 400  рублей; 
в 2018 году всего 6 182 100,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 794 700,0  рублей, 

средства районного бюджета – 5 387 400,0  рублей; 
в 2019 году всего 6 182 100,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 794 700,0  рублей, 

средства районного бюджета – 5 387 400,0  рублей». 
             1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» на 2014 – 2019 годы», 
реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Приангарья» изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующего за днем  опубликования в Официальном 

вестнике Богучанского района. 
 

И.о. Главы Богучанского  района                                             В.Ю. Карнаухов 
 

          

Приложение №1 
к постановлению администрации Богучанского района 

от   "_17_""04"2017 №391-п 
Приложение № 2 к  муниципальной программе   

«Молодежь Приангарья"  

                      

                      

                

      

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы 

 
  

Статус 
(муницип

Наименов
ание 

наименов
ание 

Код бюджетной 
классификации 

    



альная 
программ

а, 
подпрогр
амма)  

муниципа
льной 

программ
ы, 

подпрогра
ммы  

главного 
распоряд
ителя 

бюджетн
ых 

средств     
(далее - 
ГРБС) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

  

2015 2016 

    

2019 
Итого на     

2014 - 
2019 годы 2014 2017 2018 

  

Муницип
альная 

программ
а  

«Молодеж
ь 
Приангарь
я»  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
программ
е 

х х х х х х 
95213
69,68 

106145
91,13 

117694
07,52 

103059
00,00 

103059
00,00 

103059
00,00 

       63 498 
368,33    

в том 
числе по 
ГРБС: 

              
          

  
Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

х х х х х 
65167
00,00 

697466
9,77 

669367
5,04 

702810
0,00 

702810
0,00 

702810
0,00 

       41 944 
644,81    

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

х х х х х 
36407
6,60 

674240,
00 

722324,
48 

722400,
00 

722400,
00 

722400,
00 

         3 927 
841,08    

Управлен
ие 
муниципа
льной 
собствен
ностью 
Богучанс
кого 
района 

86
3 

х х х х х 
26405
93,08 

296568
1,36 

435340
8,00 

255540
0,00 

255540
0,00 

255540
0,00 

       17 625 
882,44    

1 Подпрогр
амма 1 

«Вовлечен
ие 
молодежи 
Богучанск
ого района 
в 
социальну
ю 
практику»  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
подпрога
мме: 

х х х х х х 
11990
76,60 

152000
0,00 

106232
4,48 

113840
0,00 

113840
0,00 

113840
0,00 

         7 196 
601,08    

в том 
числе по 
ГРБС:  

        
      

            

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

х х х х х 
83500
0,00 

845760,
00 

340000,
00 

416000,
00 

416000,
00 

416000,
00 

         3 268 
760,00    

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

х х х х х 
36407
6,60 

674 
240,00  

722 
324,48  

722 
400,00  

722 
400,00  

722 
400,00  

         3 927 
841,08    

2 Подпрогр
амма 2 

«Патриоти
ческое 
воспитани
е 
молодежи 
Богучанск
ого 
района»  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
подпрогр
мме: 

х х х х х х 
55000
0,00 

550 
000,00  

440 
000,00  

430 
000,00  

430 
000,00  

430 
000,00  

         2 830 
000,00    

в том 
числе по 
ГРБС:  

                          

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

х х х х х 
55000
0,00 

550 
000,00  

440 
000,00  

430 
000,00  

430 
000,00  

430 
000,00  

         2 830 
000,00    

3 Подпрогр
амма 3 

«Обеспече
ние 
жильем 
молодых 
семей в 
Богучанск

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
подпрога

х х х х х х 
26405
93,08 

2 965 
681,36  

4 353 
408,00  

255540
0,00 

255540
0,00 

255540
0,00 

       17 625 
882,44    



ом 
районе»  

мме: 
в том 
числе по 
ГРБС:  

                          

Управлен
ие 
муниципа
льной 
собствен
ностью 
Богучанс
кого 
района 

86
3 

х х х х х 
26405
93,08 

2 965 
681,36  

4 353 
408,00  

255540
0,00 

255540
0,00 

255540
0,00 

       17 625 
882,44    

4 Подпрогр
амма 4 

«Обеспече
ние 
реализаци
и 
муниципа
льной 
программ
ы и 
прочие 
мероприят
ия»  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
подпрога
мме: 

х х х х х х 
51317
00,00 

5 578 
909,77  

5 913 
675,04  

6 857 
400,00  

6 182 
100,00  

6 182 
100,00  

       35 845 
884,81    

в том 
числе по 
ГРБС:  

                          

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

х х х х х 
51317
00,00 

5 578 
909,77  

5 913 
675,04  

6 857 
400,00  

6 182 
100,00  

6 182 
100,00  

       35 845 
884,81    

 
Приложение №2  
к постановлению  

администрации Богучанского района  
от   "_17_""04"2017 №391-п 

Приложение № 3 
 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной 

программы Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной 
системы 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполните

ли 

Оценка расходов (рублей), годы 

Отчетный 
финансов
ый год 

2014 год 

Отчетный 
финансовы

й год 
2015 год 

Текущий 
финансовы

й год  
2016 год 

Очередной 
год 

планового 
периода 
2017 год 

Первый 
год 

планового 
периода  
2018 год 

Второй год 
планового 
периода  
2019 год 

Итого 
на период 
2014-2019 
годы 

Муниципальн
ая  программа 
 

Муниципальна
я программа 
«Молодежь 
Приангарья» 

Всего 
9 

521 369,68 
10 614 591,

13 
11 769 
407,52 

10 981 200,
00 

10 305 900,
00 

10 305 900,
00 

63 498 368,
33 

в том числе:        
федеральный 
бюджет 

387 150,84 475 811,28 
1 243 112,9

3 
- - - 

2 106 075.0
5 

краевой 
бюджет 

2 038 
202,24 

2 
207 530,08 

3 368 155,0
7 

794 700,00 794 700,00 794 700,00 
9 997 987,3

9 
районный 
бюджет 

7 096 016,
60 

7 931 249,7
7 

7 158 
139,52 

10 186 
500,00 

9 511 
200,00 

9 511 
200,00 

51 394 
305,89 

Подпрограмм
а 1 

«Вовлечение 
молодежи 
Богучанского 
района в 
социальную 
практику»  

Всего 
1 199 076,

60 
1 520 
000,00 

1 062 
324,48 

1 138 
400,00 

1 138 
400,00 

1 138 
400,00 

7 196 601,0
8 

в том числе:        
федеральный 
бюджет 

- - - - - - - 

краевой 
бюджет 

- - - - - - - 

районный 
бюджет 

1 199 076,
60 

1 520 
000,00 

1 062 
324,48 

1 138 
400,00 

1 138 
400,00 

1 138 
400,00 

7 196 601,0
8 

Подпрограмм
а 2 

«Патриотичес
кое 
воспитание 
молодежи 
Богучанского 
района»  

Всего 550 000,00 550 000,00 440 000,00 430 000,00 430 000,00 430 000,00 
2 830 000,0

0 
в том числе:        
федеральный 
бюджет 

- - - - - - - 

Краевой 
бюджет 

- - 100 000,00 - - - 100 000.00 

районный 
бюджет 

550 000,00 550 000,00 340 000,00 430 000,00 430 000,00 430 000,00 
2 730 000,0

0 

Подпрограмм
а 3 

«Обеспечение 
жильем 
молодых 
семей в 
Богучанском 
районе» 

Всего 
2 640 593,

08 
2 965 681,3

6 
4 353 408,0

0 
2 555 400,0

0 
2 555 
400,00 

2 555 
400,00 

17 625 882,
44 

в том числе:        
федеральный 
бюджет 

387 150,84 475 811,28 
1 243 112,9

3 
- - - 

2 106 075.0
5 

краевой 
бюджет 

1 032 402,
24 

1 268 830,0
8 

1 889 255,0
7 

- - - 
4 190 487.3

9 



районный 
бюджет 

1 221 
040,00 

1 221 
040,00 

1 221 
040,00 

2 555 400,0
0 

2 555 
400,00 

2 555 
400,00 

11 329 320,
00 

Подпрограмм
а 4 

«Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы и 
прочие 
мероприятия»  

Всего 5 131 700,00 5 578 909,77 5 913 675,04 6 857 400,00 6 182 100,00 6 182 100,00 35 845 884,81
в том числе:        
федеральный 
бюджет 

- - - - - - - 

краевой 
бюджет 

1 005 
800,00 

938 700,00 
1 378 
900,00 

794 700,00 794 700,00 794 700,00 
5 707 500,0

0 
районный 
бюджет 

4 
125 900,00 

4 640 
209,77 

4 534 
775,04 

6 062 700,0
0 

5 387 
400,00 

5 387 
400,00 

30 138 384,
81 

 
Приложение № 3

к постановлению администрации Богучанского района
от   "_17_""04"2017 №391-п 

Приложение № 4
к муниципальной программе 

«Молодежь Приангарья» 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 
(работ) муниципальным учреждением    МБУ "Центр социализации и досуга молодежи" по муниципальной 

программе 
 

Наименова
ние услуги 
(работы), 
показателя 
объема 
услуги 
(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги 
(работы), руб. 

20
12 
го
д 

20
13 
го
д 

20
14 
го
д 

20
15 
го
д 

20
16 
го
д 

20
17 
го
д 

20
18 
го
д 

20
19 
го
д 

201
2 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Наименова
ние услуги 

и ее 
содержани

е:   

в соответствии с ведомственным перечнем услуг муниципальных учреждений, утвержденным нормативным правовым актом 
администрации Богучанского района  

Показатель объема услуги:                                         количество потребителей, чел. 
Подпрогра
мма 4.  

                                

Выполнен
ие 
муниципал
ьного 
задания 

2 
05
0 

2 
10
0 

2 
16
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

3 
400 
000
,0 

3 725 
000,40 

4 125 
900,00 

4 640 
209,77 

5 057 
375,04 

6 062 
700,00 

5 387 
400,00 

5 387 
400,00 

 
Приложение №4 

к постановлению администрации Богучанского района 
от   "_17_""04"2017 №391-п 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной  

программы и прочие мероприятия» в рамках  
муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» на 2014 – 2019 годы 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 

 
 

Наименован
ие  

мероприяти
я 

подпрограм
мы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении)

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 

Отчетный 
финансов
ый год 

2014 год 

 
Отчетны

й 
финансо
вый год 
2015 год 

 
 
 

Теку
щий 
год  

плано
вого  
перио
да 

2016 
год 

Очередн
ой год 
планово

го 
периода 
2017 год 

 
 
 

Перв
ый 
год 

плано
вого 
перио
да  

2018 
год 

Втор
ой 
год 

плано
вого 
перио
да 

2019 
год 

Итого на 
период 
2014-
2019 
годы 

 

 Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 



функций и полномочий 
1. Задача 1. Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки молодежной 

политики на территории Богучанского района 
1.
1. 

Выполнени
е 
муниципаль
ного 
задания      
(выполнени
е                       
4 работ) 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

8
0
6 

07
07 

06 4 
4000 

6
1
1 

4 022 
 600,0 

4 330 
130,77 

0,0 0,0 0,0 0,00 8 
352730.7

7 

Качествен
ное 
выполнени
е 100% 
муниципал
ьного 
задания  

8
0
6 

07
07 

0640040
000 

6
1
1 

0,0 0,0 3095088,04 4 917 4
00,00 

4 917 
400,0

0 

4 917 
400,0

0 

17 847 28
8,04 

 

8
0
6 

07
07 

064004Г
000 

6
1
1 

0,0 0,0 825 209,00 0,0 0,0 0,0 825 
209,00 

 

8
0
6 

07
07 

064004Э
000 

6
1
1 

0,0 0,0 144 478,00 0,0 0,0 0,0 144 478,0
0 

 

8
0
6 

07
07 

06 4 
4100 

6
1
1 

32 500
,0 

305 
319,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 337 819,0  

8
0
6 

07
07 

06400 
41000 

6
1
1 

0,0 0,0 420 000,0 420 
000,0 

420 
000,0 

420 
000,0 

1 680 
000.00 

 

8
0
6 

07
07 

06 4 
4500 

6
1
1 

70 800
,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 800,00  

8
0
6 

07
07 

06400 
45000 

6
1
1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.00  

8
0
6 

07
07 

0640010
430 

6
1
1 

0,0 0,0 522600,0 675 
300,00 

0,0 0,0 1 197 900
,00 

 

8
0
6 

07
07 

06 4 
4700 

6
1
2 

0,0 4760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 760.00  

8
0
6 

07
07 

06400 
40000 

6
1
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.00 

8
0
6 

07
07 

06 4 
4000 

6
1
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.00 

8
0
6 

07
07 

06400 
40000 

6
1
2 

0,0 0,0 0,0 50 
000,0 

50 
000,0 

50 
000,0 

150 
000.00 

   8
0
6 

07
07 

0640047
000 

6
1
2 

  50 000,00 0,0 0,0 0,0 50 000,00 

 в том числе              

1.1.
1 

Услуга по 
организаци
и летнего 
отдыха 
детей и 
молодежи 

            Будут 
направлен
ы в 
краевые 
палаточны
е лагеря не 
менее 28 
подростков 
в ТИМ 
«Юниор», 
обеспечен
ы 
сопровожд



ающими  
молодежн
ые группы  
не менее 4 
раз 
ежегодно; 
 

1.1.
2 

Услуга по 
трудовому 
воспитанию 
молодежи 

            Ежегодно 
170 
человек 
будет 
вовлечены 
в 
мероприят
ия по 
трудовому 
воспитани
ю, в т.ч. 
находящих
ся в 
трудной 
жизненной 
ситуации и 
СОП, не 
менее 10% 
(17 
человек 
ежегодно). 

1.1.
3 

Работа по 
организаци
и досуговой 
деятельност
и 

            Будет 
организова
но и 
обеспечено 
условия 
для работы 
8 штабов 
Флагманск
их 
программ 
молодежно
й 
политики,      
Будет 
сформиров
ан и 
поддержан 
молодежн
ый  актив 
(не менее 
1000 чел. к 
2019 году);    
Будет 
занято 
более 320 
молодых 
людей на 
постоянно
й основе, в 
т.ч. 
находящих
ся в ТЖС и 
СОП (не 
менее 
10%). 

1.1.
4 

Работа по 
поддержке 
деятельност
и 
молодежны
х 
объединени
й 
(проектные 
команды, 
творческие 
коллективы
,  
инициативн
ые группы) 

            Будет 
оказано 
содействие 
деятельнос
ти не 
менее 20 
молодежн
ых 
объединен
ий, не 
менее 7 
Клубов 
молодых 
семей, 
действующ
их в 
районе; 
Будет 
поощрено 
более 20 
молодежн
ых лидеров 
и не менее 
12 



руководите
лей 
молодежн
ых 
объединен
ий. 

1.1.
5 

Работа по 
организаци
и и 
проведению 
массовых 
мероприяти
й, 
молодежны
х форумов, 
выставок, 
концертов, 
конкурсов, 
игр, 
спортивных 
праздников, 
иных 
массово-
зрелищных 
мероприяти
й 

            Будет 
ежегодно 
проведено 
не менее  
15 
массовых 
районных 
мероприят
ий;  
Количеств
о молодых 
людей, 
посетивши
х 
мероприят
ия будет:       
2200 - 2400 
чел.- в 
возрасте от 
14 до 18 
лет 
включител
ьно;                
4000 - 4300 
чел.- в 
возрасте от 
19 до 30 
лет 
включител
ьно. 
Количество 
молодых 
людей, будет 
вовлечено в 
подготовку 
мероприятий
(ежегодно):   
- в возрасте 
от 14 до 18 
лет 
включительн
о – не менее  
460 чел.;        
-в возрасте 
от 19 до 30 
лет 
включительн
о – не менее 
190 чел. 

1.1.
6 

Выполнени
е работ по 
обеспечени
ю участия в 
межмуници
пальных, 
региональн
ых, 
федеральны
х, 
международ
ных 
конкурсах, 
фестивалях, 
семинарах, 
тренингах, 
программах
, других 
мероприяти
ях;  
поддержка 
талантливо
й и 
одаренной  
молодежи 
Богучанског
о района 

            Будет 
ежегодно 
поддержан
о 15 
инициатив
ных групп, 
участвующ
их в 
конкурсах 
различного 
уровня, 
грантовых 
программа
х. 
Не менее 18 
подростков 
примут 
участие в 
зональных и 
краевых 
мероприятия
х краевого 
движения 
трудовых 
отрядов 
старшекласс
ников; 
Примут 
участие не 
менее 100 
одаренных 
молодых 



людей в 
проекте 
«Новый 
Фарватер», 
40 
участников 
в «ТИМ 
Бирюса», и 
др. 
конкурсах. 

 Итого:  
    

4 125 
900,0 

4 640 20
9,77 

5 057375,04 6 062 7
00,00 

5 387 
400,0

0 

5 387 
400,0

0 

30 
138 384,8

1 

 

1.
2. 

Получение 
краевой 
субсидии на 
поддержку 
муниципаль
ных 
молодежны
х центров 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

8
0
6 

07
07 

06 
47456 

6
1
2 

1 005 
800,0 

938 700,
0 

    1 944 500
.00 

Будет 
вовлечено 
ежегодно  
более 1200  
молодежи     
района в 
мероприят
ия сферы 
молодежно
й политики 
Красноярс
кого края.  

8
0
6 

07
07 

06400
74560 

6
1
2 

  856 300,0 794 70
0,00 

794 
700,0

0 

794 
700,0

0 

3 240 400
,00 

 

 в том числе               

1.2.
1 

Поддержка 
флагмански
х программ 
и 
инфраструк
турных 
проектов 

            Ежегодно 
будет 
осуществл
ена 
поддержка 
молодёжно
го актива 
не менее  
по 8 
флагманск
им 
программа  
и 
молодёжно
й политики 
не менее 
200 
человек. 

1.2.
2 

Поддержка 
инициатив 

            Ежегодно 
будет 
организова
н и 
проведен  
районный  
конкурс 
молодёжн
ых 
проектов 
«Территор
ия 
Богучаны - 
2020» - не 
менее 15 
проектов. 

1.2.
3 

Участие в 
межмуници
пальных, 
региональн
ых и 
всероссийс
ких 
мероприяти
ях в 
области 
молодежно
й политики  

            Примут 
участие 
более 70 
человек в 
возрасте от 
14 до 30 
лет в 
краевых 
инфрастру
ктурных 
проектах 
«ТИМ 
«Бирюса», 
«Новый 
Фарватер», 
«Территор
ия 2020», 
«IQ-бал». 



1.2.
4 

Информаци
онное 
сопровожде
ние 

            Будет 
направлено 
в СМИ 
пресс-
релизов по 
итогам 
проведенн
ых 
мероприят
ий МБУ 
«ЦСиДМ» 
не менее 
30 
ежегодно; 
Не менее 
20 
публикаци
й о 
проведенн
ых 
мероприят
иях, 
7 
телесюжетов,
13 
видеосюжето
в ежегодно 
(60% 
молодежи в 
2019 г). 

1.2.
5 

Услуги по 
обучению 

            Будет 
организова
но и 
проведено 
семинары, 
тренинги, 
курсы 
повышени
я 
квалифика
ции 
сотруднико
в МБУ 
«ЦСиДМ» 
в т.ч. 
руководите
ля МБУ 
«ЦСиДМ»  
(90% 
специалист
ов к 2019  
году). 
Примут 
участие в 
краевых 
семинарах, 
курсах 
повышени
я 
квалифика
ции  
специалист
ы, 
работающи
е с 
молодежь
ю 

1.2.
6 

Ремонт 
здания МБУ 
«ЦСиДМ» 

            Будет 
произведен 
ремонт 
здания 
МБУ 
«ЦСиДМ». 

1.2.
7 

Приобретен
ие 
основных 
средств 

            Будет 
обеспечено 
материаль
ной базы  
молодежн
ые 
мероприят
ия.  

1.2.
8 

Приобретен
ия по 
оснащению 
коворкинг-
зоны 

            Будут 
созданы 
условия 
для 



инициатив 
молодежи. 

1.2.
9 

Организаци
я работы с 
молодежью 

            Будут  
привлечен
ы 4  
специалист
а с 
педагогиче
ским 
образовани
ем для 
работы с 
молодежь
ю. 

 Всего:  
    

5 131 70
0,00 

5 578 909,
77 

5 913 675,04
6 

857 400,
00 

6 182 1
00,00 

6 182 
100,00 

35 845 
884,81 

 

 в том числе               

  МБУ 
«ЦСиДМ
» 

    
5 131 70

0,00 
5 578 909,

77 
5 913 675,04

6 857 
400,00 

6 182 
100,00 

6 182 
100,00 

35 845 
884,81 

 

 


